DECRETO N.º 135, DE 30 DE JULHO DE 2018.
APROVA REGULAMENTOS DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS
PROMOVIODOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E
LAZER.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, resolve e

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1.º Ficam aprovados os Regulamentos dos Campeonatos
Municipais abaixo relacionados, e anexos à este Decreto, promovidos pela Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer, os quais realizar-se-ão no decorrer do segundo semestre de 2018, no
Município de Pato Bragado – PR.

a) CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA DOS CLUBES DE MÁES
b) CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOLÃO DOS CLUBES DE MÁES
c) CAMPEONATO MUNICIPAL DE SINUCA - MESA PEQUENA

Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, aos trinta dias do mês de julho de 2018.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

ANEXO ÚNICO – DECRETO N.º 135/2018

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA - CLUBE DE MÁES
EDIÇÃO – 2018

EDITAL DE INSCRIÇÃO
A Secretaria de Esportes e Lazer vem pelo presente, tornar público a todos os interessados, que
se encontram abertas as inscrições para o Campeonato de Bocha de Clube de Mães - Edição
2018, e para tanto, deve-se observar o que segue:

1) PERÍODO DE INSCRIÇÃO: De 29 de Junho a 20 de Julho de 2018, até o início do congresso,
junto a Secretaria de Esportes.
2) CONGRESSO TÉCNICO: Dia 20 de Julho, às 19h00 na sala de reuniões da Secretaria de
Esportes (Ginásio “O Bragadinho”).
3) DO INÍCIO: será decidido no congresso.
4) DA INSCRIÇÃO: As inscrições se fara por duplas (+uma reserva),associadas em clube de
mães.
a) FEMININO (LIVRE): Atletas com 15 anos completos e idade máxima livre.
5) DA PARTICIPAÇÃO: A atleta deverá ser associado em algum clube de mães.
6) DO LOCAL DOS JOGOS: Centro Poliesportivo Cristal
7) DA PREMIAÇÃO: Medalhas para 1º, 2º e 3º colocados. Além de premiação em costela de boi:
1º Lugar 12 Kg de costela de boi + medalha
2º Lugar 10 Kg de costela de boi + medalha.
3º Lugar 08 Kg de costela de boi + medalha.
4º Lugar 06 Kg de costela de boi.
8)  OUTRAS  INFORMAÇÕES E MATERIAL DE INSCRIÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE ESPORTES,
FONE/FAX:  3282-1786.

Pato Bragado, em 29 de Junho de 2018.

___________________________________
KLEBER LUIZ DUARTE

Secretário de Esportes e Lazer

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOLÃO - CLUBE DE MÁES
EDIÇÃO – 2018

EDITAL DE INSCRIÇÃO
A Secretaria de Esportes e Lazer vem pelo presente, tornar público a todos os interessados, que
se encontram abertas as inscrições para o Campeonato de Bolão de Clube de Mães - Edição
2018, e para tanto, deve-se observar o que segue:

1) PERÍODO DE INSCRIÇÃO: De 29 de Junho a 20 de Julho de 2018, até o inicio do congresso,
junto a Secretaria de Esportes.
2) CONGRESSO TÉCNICO: Dia 20 de Julho, às 19h00 na sala de reuniões da Secretaria de
Esportes (Ginásio “O Bragadinho”).
3) DO INÍCIO: será decidido no congresso.
4) DA INSCRIÇÃO: As inscrições se fara por equipes de 07 pessoas associadas em clube de
mães.
a) FEMININO (LIVRE): Atletas com 15 anos completos e idade máxima livre.
5) DA PARTICIPAÇÃO: A atleta deverá ser associado em algum clube de mães.
6) DO LOCAL DOS JOGOS: Centro Poliesportivo Cristal
7) DA PREMIAÇÃO: Medalhas para 1º, 2º e 3º colocados. Além de premiação em costela de boi:
1º Lugar 18 Kg de costela de boi + medalha
2º Lugar 15 Kg de costela de boi + medalha.
3º Lugar 13 Kg de costela de boi + medalha.
4º Lugar 10 Kg de costela de boi.
8)  OUTRAS  INFORMAÇÕES E MATERIAL DE INSCRIÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE ESPORTES,
FONE/FAX:  3282-1786.

Pato Bragado, em 29 de Junho de 2018.

___________________________________
KLEBER LUIZ DUARTE

Secretário de Esportes e Lazer

CAMPEONATO MUNICIPAL DE SINUCA - MESA PEQUENA
EDIÇÃO 2018

EDITAL DE INSCRIÇÃO
A Secretaria de Esportes do Município de Pato Bragado vem pelo presente, tornar público a
todos os interessados, que se encontram abertas ás inscrições para o Campeonato Municipal
de Sinuca de mesa pequena e para tanto, deve-se observar o que segue.
1) PERÍODO DE INSCRIÇÃO: De 02 de Julho a 23 de Julho de 2018, até as 17:30 no dia do
Congresso Técnico, junto a Secretaria de Esportes.
2) CONGRESSO TÉCNICO: Dia 23 de Julho às 19:00  horas, na sala de reuniões da Secretaria de
Esportes (O Bragadinho).
3) DA PARTICIPAÇÃO: Pessoas residentes no Município, que estudam, trabalham, tenham
algum bem imóvel ou que tenham seu título de eleitor nessa cidade.
4) NÚMERO DE ATLETAS: A participação é individual, com direito a 01 (um) reserva.
5) TAXA DE INSCRIÇÃO: Gratuita.
6) DO LOCAL E DIAS DOS JOGOS: Os jogos e os dias, bem como o início do campeonato será
definido no dia do congresso técnico.
7) DA PREMIAÇÃO:
Para o 1º lugar 18 Kg de Costela de Boi + Troféu e Medalha.
Para o 2º lugar 15 Kg de Costela de Boi + Troféu e Medalha.
Para o 3º lugar 13 Kg de Costela de Boi + Troféu e Medalha.
Para o 4º lugar 11 Kg de Costela de Boi.
Para o 5º lugar 10 Kg de Costela de Boi.
Para o 6º lugar 09 Kg de Costela de Boi.
Para o 7° lugar 08 Kg de Costela de Boi.
Para o 8° lugar 07 kg de Costela de Boi.
8) OUTRAS INFORMAÇÕES JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO, FONE: 3282 –
1786 e 98805 4925 ou 99994-3319

Pato Bragado, em 29 de Julho de 2018.

KLEBER LUIZ DUARTE
Secretário de Esportes e Lazer